
2024
63

URL https://www.higashikagawa-shakyo.jp



2

新年のご挨拶
　新年明けましておめでとうございます。
　市民の皆様方におかれましては、輝かしい新年を迎えられましたこと、心よりお慶びを申
し上げます。
　また、旧年中は、東かがわ市社会福祉協議会の運営・活動に対し、特段のご理解とご協力
を賜りましたこと、深く御礼申し上げます。
　さて、ご承知のとおり新型コロナウイルス感染症の法的位置づけの見直しにより、制約が
あった私たちの日常生活はコロナ禍前に戻りつつありますが、長期にわたる経済・社会活動
の制限や急激な物価高騰などにより、生活課題・福祉課題を抱えた方が急増し、既存の制度
の枠組みだけでは対応が困難な課題が顕在化しております。
　このような中、私たち福祉関係者は、多様な支援を必要とする方々に対し、地域住民や関
係機関・行政と連携を深めながら「地域共生社会」の実現を目指し、より一層努めなければ
ならないと考えております。
　そこで、本会におきましては、地域力を活かした福祉活動の一つである「サロン事業」を
推進するとともに、成年後見制度や日常生活自立支援事業などを通して、「必要な支援を必
要なヒト」につなぐことができるようより一層ソーシャルワークに取り組んでまいります。
　今後とも、皆様方のご協力を仰ぎながら、これまで以上に市民の皆様の期待に応えるよう
役職員一丸となって活動の推進に努めてまいります。 
　結びに、皆様方のご健勝とご多幸を心から祈念申し上げまして、新年の挨拶といたします。

社会福祉法人東かがわ市社会福祉協議会

会 長 上　村　一　郎

○役員 【理事・監事】

本年もよろしくお願い申し上げます。

○評議員

会　長　　上村　一郎

副会長　　道北　信男　　田村　照栄　　　　

理　事　　福島　洋司　　冨田　　等　　矢野　周一　　大田　稔子

　　　　　工藤　寿生　　平島　　要　　楠　　真淳　　松岡　由美

監　事　　脇　　正己　　尾﨑　　弘

大久保一夫　　江元　祥晃　　三谷　保人　　三浦トヨ子　　伊藤　礼子
有馬　敏則　　古市サチ子　　山中　　文　　長町　孝子　　木村　京子
島崎　久美　　三浦　誠子　　萱野　徳夫　　吉田りえ子　　田中　京子
國方　敏弘　　多田　昭代　　小田　美香　　水口由美子 （敬称略・順不同）



3



4

手続きのながれ
①相談受付
②契 約

③利用開始

4つの取り組み
①広報啓発

②相談

③利用促進

④後見人支援

成年後見制度や権利擁護についてご質問やご不明なことがありましたらお気軽にご相談ください。



5



6



7

✨✨



8


